[image: ]
	Registo de Entrada

__________________________________________

Exmo. Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Mogadouro

	Assunto:
	APRESENTAÇÃO DE ELEMENTOS QUE TITULAM A OPERAÇÃO URBANISTICA

	IDENTIFICAÇÃO REQUERENTE ou REPRESENTANTE

Nome: _______________________________________________________________________________
Morada: _____________________________________________________________________________
Localidade: __________________________ código postal ________- ______ 	______________________________
Telemóvel: _____________________ ou email _________________________________________________________
Número de Contribuinte: __________________________

	OBJETO DE REQUERIMENTO

Vem de acordo com o definido no nº21 do anexo I da Portaria nº 71-A/2024 de 27 de fevereiro apresentar os elementos que titulam a operação Urbanistica de _____________________________________, referente ao processo nº _________
anexando para o efeito os seguintes elementos:

|_|  a) Número do alvará, ou do certificado, ou número de outro título habilitante emitido pelo IMPIC, I. P., que confira habilitações adequadas à natureza ou valor da obra, quando as operações de loteamento incluam obras de urbanização;
|_| b) O cálculo e a prestação de caução, quando esta seja exigível, são efetuados nos termos do regulamento municipal de urbanização e de edificação;
|_|  c) Apólice de seguro que cubra a responsabilidade pela reparação dos danos emergentes de acidentes de trabalho, nos termos previstos na Lei n.º 98/2009, de 4 de setembro, na sua redação atual;
|_|  d) Comprovativo de contratação do diretor de obra;
|_|  e) Apólice de seguro de construção quando legalmente exigido;
|_|  f) Termo de responsabilidade assinado pelo diretor de fiscalização de obra;
|_|  g) Termo de responsabilidade assinado pelo diretor de obra;
|_|  h) Comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil do diretor de fiscalização de obra e do diretor de obra, nos termos da Lei n.º 31/2009, de 3 de julho, na sua redação atual.

Mogadouro, ______ de ___________________________de 20_______

Requerente __________________________________________________________

Conferi a assinatura pelo CC n.º ______________________ de _____/_____/______

Trabalhador(a): ____________________	Em: _____/_____/_____

Informação dos serviços:

	Taxa de Pedido € ________________

	Guia de Receita n.º _______________

	De _____/ _____/ _____

Despacho:

PO.02-IM.1.25.00
image1.png
Mogadouro “